PAGE

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	24.09.2019
	       с. Камень-Рыболов
	                                     № 509

	О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещающих (замещавших) должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района, утвержденное решение Думы Ханкайского муниципального района от 15.09.2015 № 659

	В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», на основании Устава Ханкайского муниципального района

	Дума Ханкайского муниципального района
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещающих (замещавших) должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района, утвержденное решение Думы Ханкайского муниципального района от 15.09.2015 № 659 (в редакции решений Думы Ханкайского муниципального района от 15.12.2015 № 45, от 27.09.2016 № 123, от 30.04.2019 № 465), следующие изменения:
1) в пункте 4.4 слова «в комиссию по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещающим (замещавшим) должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района» заменить словами «в комиссию по назначению пенсии за выслугу лет (установлению ежемесячной доплаты к страховой пенсии) лицам, замещающим (замещавшим) должности муниципальной службы, муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района»;
2) пункт 4.9 изложить в следующей редакции:
«4.9. Пенсия за выслугу лет не назначается лицам, замещавшим должности муниципальной службы, которым в соответствии с действующим законодательством назначена пенсия за выслугу лет или установлено дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение, либо установлена ежемесячная доплата к страховой пенсии.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

Глава Ханкайского

муниципального района                                                                           А.К. Вдовина
Дата подписания: 25.09.2019